

LOTUL nr.1 #Reparatia drumului in interiorul cartierului din str.Borodin, 22-28# conform necesitatilor DGC a primariei mun.Balti	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 530 313,84 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	23,2000	59,39	1 377,85
2.	7129020012800	Pavator	h-om	166,4000	59,39	9 882,50
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	54,3750	59,39	3 229,33
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,8122	59,39	10 441,49
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,9120	59,39	3 617,56
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,2000	59,39	249,44
		Total manopera				28 798,17

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	102,2250	1 889,00	193 103,02
2.	1411122201752	Piatra sparta 5*20	m3	18,4025	309,40	5 693,73
3.	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	20,2000	1 889,00	38 157,80
4.	23203226000401	Bitum	t	0,5356	12 500,00	6 695,00
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,4000	0,00	0,00
6.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	321,6000	140,00	45 024,00
7.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2800	2 000,00	560,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,2000	30,00	96,00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9200	30,00	57,60
10.	4100126202818	Apa	m3	1,6000	30,00	48,00
		Total materiale de construcții				289 435,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,7200	142,62	958,41
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,3600	202,04	678,85
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,6400	202,04	1 745,63
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1560	588,82	91,86
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,7637	432,50	2 492,80
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	5,7637	432,50	2 492,80

		valuri R 8-14 de 14tf				
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,6600	361,35	961,19
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,7980	273,87	218,55
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,4157	968,86	6 215,92
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,0242	399,25	1 207,42
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2536	495,03	125,54
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,6400	8,00	69,12
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	23,5200	792,99	18 651,12
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,3510	683,13	2 972,30
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2175	414,35	90,12
		Total utilaje de construcții				38 971,63

Total:

Cheltuieli Directe	Lei.	357 204,95
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 911,56
Total		364 116,51
Cheltuieli de Regie	14,50 %	52 796,89
Total		416 913,40
Beneficiu	6,00 %	25 014,80
Total		441 928,20
TVA	20,00 %	88 385,64

Total deviz:

530 313,84

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)